
    

www.vyrobek-roku-lk.cz/dozinky/  www.facebook.com/vyrobekroku/ 

KRAJSKÉ DOŽÍNKY 2019 

Organizační informace 

TERMÍN sobota 7. 9. 2019 

ČAS  6:00 – 9:00 příprava tržnice a občerstvení 

  10:00 – 18:00 provoz tržnice  

MÍSTO obec Studenec 

na louce za školou - GPS 50.5528217N, 15.5477075E (souřadnice školy) 

PARKOVÁNÍ  

 pro účely vyložení zboží do stánku, je možné dočasně zaparkovat v těsné blízkosti louky 

 následně je třeba auto přesunout na vyhrazené parkoviště 

ROZMÍSTĚNÍ STÁNKŮ 

 po příjezdu je třeba se ohlásit pořadatelům, kteří mají plánek rozmístění stánků 

 stánky zapůjčené pořadatelem budou již postaveny a označeny jménem prodejce (zapůjčení domluveno při 

přihlašování) 

 vlastní stánky bude možné postavit ráno do 9 h na místech určených organizátorem 

 rozmístění stánků je předem stanoveno a není možné jej měnit (stejně tak typ zapůjčeného stánku) 

 pronajímaná plocha včetně zázemí (stánek + stůl) je poskytována zdarma 

 nábytek k sezení (židle / lavice) je třeba mít vlastní (dle potřeby i ubrusy na stoly) 

ELEKTRICKÝ PROUD 

 připojení el. proudu je možné pouze po předchozí dohodě (domluveno při přihlašování) 

 nutné jsou vlastní kabely cca 50 m s ukončením patřičnými koncovkami dle ČSN odpovídajícího typu tzn. 

H07RNF nebo CGSG, pro 230 V minimálně 3x2,5 (J),  pro 400V minimálně 5x4 (J)  

 každý spotřebič musí mít platnou revizi dle ČSN 33 16 2000 ED 2 

VODA 

 zdroj pitné vody bude k dispozici 

OHEŇ 

 prodejci, kteří budou používat otevřený oheň nebo plynové spotřebiče jsou povinni na požádání předložit 

pořadateli ke kontrole hasicí přístroj s platnou revizí 

DŮLEŽITÉ 

Nezapomeňte živnostenský list a veškerá oprávnění, která potřebujete k provozování živnosti.  Zvláště pak toto 

upozornění platí pro poskytovatele občerstvení a alkoholických nápojů. Může přijít případná kontrola živnostenského 

úřadu, hygieny, celního úřadu atd. Na místě není WI-FI síť (evidenci EET je třeba řešit vlastními daty). 

EKOLOGIE 

 prosíme o ohleduplnost k  životnímu prostředí – budeme moc rádi, pokud se zamyslíte nad minimalizací 

vznikajících odpadů a využitím rozložitelných materiálů 

 např. sáčky a tašky je možné upřednostnit papírové, jednorázové nádobí z kukuřičného škrobu nebo např. 

pšeničných otrub  

 KONTAKTNÍ OSOBA 

Kateřina Nečásková – katerina.necaskova@kraj-lbc.cz, 485 226 419, 739 541 679  

 

mailto:katerina.necaskova@kraj-lbc.cz


 
 
Organizační řád tržnice – Krajské Dožínky 7. 9. 2019 - Studenec 
 
1.   Pořadatelem akce je Liberecký kraj. 
2.   Stánek či prodejní zařízení (dále jen stánek) smí být postaveno jen se souhlasem  
      pořadatele a na základě oficiální přihlášky schválené pořadatelem, a to jen na místě,  
      které prodejci určí pořadatel.  
3.   Stánky se mohou začít stavět nejdříve v sobotu 7. 9. od 6.00 hodin. Rezervace místa  
      platí do 8.00 hodin. Poté bude místo nabídnuto jinému prodejci. Stánky musí být postaveny  
      nejpozději do 9.00 hodin. 
4.   Prodejci berou na vědomí, že na prostranství se stánky nebude umožněno trvalé stání  
      pro motorové vozidlo. Po postavení stánku bude vozidlo odstaveno na určenou parkovací  
      plochu mimo prostor se stánky.  
5.   Prodejní stánek musí být na viditelném místě označen takto: jméno a příjmení  
      podnikatele/živnostníka, IČO, místo podnikání, odpovědná osoba, živnostenský list. 
6.   Každý, kdo bude prodávat a nabízet lihoviny včetně tuzemáku a konzumního lihu, je  
      povinen zajistit, aby po celou dobu prodeje byly k dispozici doklady o původu lihu ve  
      smyslu nařízení vlády č. 317/2012 Sb., tj. tzv. rodné listy, a zároveň doklady o nabytí  
      lihovin, pro potřebu úředních kontrol. 
7.   Při pronájmu nebo užívání veřejného prostranství je odpovědnou osobou nájemce nebo  
      osoba, která prostranství užívá. 
8.   V zájmu ochrany veřejného pořádku je každý povinen dodržovat pravidla občanského  
      soužití, chovat se tak, aby nebyli ostatní občané rušeni nadměrným hlukem, křikem nebo  
      provozem zařízení sloužící k podnikatelské činnosti. 
9.   Po skončení Dožínek bude ukončen stánkový prodej a stánek uzavřen nejpozději do  
      uplynutí jedné hodiny.  
10. Prodejci a účastníci Dožínek jsou povinni respektovat pokyny pořadatelů. V případě  
      porušení tohoto Organizačního řádu bude stánkař okamžitě bez náhrady vypovězen. 
11. Prodejci jsou povinni dodržovat Požární řád obce. Provozované zařízení (elektrické  
      spotřebiče, přívodní kabely, tlaková zařízení, plynová zařízení – PB apod.) musí mít v  
      souladu a provozovat s platnými předpisy v oblasti požární ochrany a bezpečnosti ochrany  
      zdraví při práci. Zařízení musí být provozováno v souladu s návody k obsluze od výrobce.  
      Prodejci manipulující s otevřeným ohněm musí mít prodejní stánek vybaven funkčním  
      hasicím přístrojem, dle vyhlášky MV č.23/2008 Sb. 
12. Prodejce si je vědom právní odpovědnosti v případě způsobení škody, újmy na zdraví a  
      znečištění životního prostředí atd.  
14. Prodejci, kteří budou poskytovat občerstvení, jsou povinni zabezpečit povrch proti                                          
      znečištění. 
15. Rozhodnutí o umístění stánku je plně v kompetenci pořadatele. 
 
 
 
 
Kontakt na pořadatele: 
Kateřina Nečásková           
tel. 739 541 679  
e-mail: katerina.necaskova@kraj-lbc.cz 
 
 
 
 


